CÂMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO N° 063/ 2020

1 CÂMARA MJNII:IPA,.ITAPEVI 1
RETIRADO

Súmula: "Requeiro informações Junto ao
Deputado Estadual Antonio da Rocha Marmo
Cesar, para que interceda junto a Secretaria
de Estado da Saúde, para termos no exercício
de 2020 a carreta do programa Mulheres de
Peito, no município de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Antonio da Rocha Marmo Cesar, Deputado Estadual, e ao senhor José Henrique
Germann Ferreira, Secretário de Estado da Saúde, para que informem sobre a
possibilidade de termos no exercício de 2020 a carreta do programa Mulheres de
Peito, no município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento de informação se faz necessário tendo em vista
que tenho lutado muito para trazer essa benfeitoria em nosso munícipio e que
com muitos esforços foi possível trazê-la no ano de 2019, e com o apoio do nobre
deputado intercedendo junto a secretaria de estado da saúde, será mais um
importante reforço para conseguirmos trazer a carreta do programa Mulheres de
Peito em nosso município.

Por isso Requeiro informações, sobre a possibilidade de uma visita da
carreta do programa Mulheres de Peito, no município de Itapevi, para que
possamos realizar um mutirão para a prevenção do câncer de mama no município
de Itapevi.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2020.

MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

22JAN2o2

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD
Líder do Governo no Poder Legislativo

P Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br  - - 	+55114141-4472   	• 	 flflflfl camaraitaoevi